
 
COPIA 

 

CITTÁ DI SORSO  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 
N. 158 del  27.10.2009 

 
 
 

 
Oggetto:  
  
  
  

 
 
 
 
 
L’anno duemilanove, il giorno ventisette del mese di ottobre, alle ore 10.00 nella Casa 

Comunale, si è riunita la Giunta presieduta dal Dr. Giuseppe Morghen , nella sua qualità di 
Sindaco, e con l’intervento dei Sigg. Assessori: 
 

 P A 
Pilo Giuseppe  X  
Pulino Giovanna Maria  X  
Pietri Simonetta  X  
Cattari Giuseppe Giovanni Maria X  
Sanna Gian Paolo  X 
Delogu Agostino X  
Demelas Fabrizio  X 

 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Antonino Puledda. 
 

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara 
aperta la seduta. 

 
“Primavera in Romangia Terra della Vergine Maria Noli Me Tollere”.  
Approvazione Programma. Domanda di contributo ai sensi della L.R. 24.04.1955 n.7, 
articolo 1, lettera C). 
 
 
 

 



L A   G I U N T A 
 

VISTA la L.R. n.7, art. 1, lettera C), del 21 aprile 1955 e successive modifiche ed integrazioni che 
prevede contributi per l’organizzazione di manifestazioni pubbliche di grande interesse turistico;  
 
VISTE le Direttive Istruttorie di cui alle Deliberazioni della Giunta Regionale n.9/11 del 9.03.2005 
e successive modifiche ed integrazioni, che contengono criteri e direttive per l’assegnazione dei 
predetti contributi; 
 
CONSIDERATA l’esigenza di destagionalizzare la stagione turistica e l’opportunità di organizzare 
un programma di manifestazioni che punti a rafforzare a rafforzare l’offerta degli appuntamenti del 
maggio sorsense integrandola, diversificandola e qualificandola con iniziative ed eventi 
complementari a quelli ricorrenti e più marcatamente legati al culto della Madonna Noli Me Tollere, 
fortemente radicato nella popolazione sorsense al punto da costituirne un tratto distintivo della 
propria identità; 
 
VISTA la proposta progettuale intitolata “Primavera in Romangia, Terra della Vergine Maria Noli 
Me Tollere”, allegata alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale, il cui 
programma è stato sviluppato secondo i requisiti delle precitate Direttive istruttorie regionali e a 
questi perfettamente rispondente, che prevede manifestazioni nel mese di maggio 2010; 
 
VISTA la Relazione Generale, Storico Artistica ed Etnografica sull’iniziativa, allegata al presente 
atto per costituirne parte integrante e sostanziale, nella quale si evidenziano il contesto turistico di 
riferimento, i rapporti con altre iniziative di promozione, la capacità delle iniziative proposte di 
qualificare ed incrementare l’offerta turistica, il tempo e le località di svolgimento delle 
manifestazioni indicate nel programma; 
 
VISTO il Preventivo Finanziario di entrata e di spesa relativo al costo per la realizzazione del 
programma intitolato “Primavera in Romangia, Terra della Vergine Maria Noli Me Tollere”, parte 
integrante e sostanziale del presente atto, dal quale risulta un quadro economico pari a complessivi 
€ 78.140,00 di cui € 50.000,00 a valere su fondi regionali, € 3.000,00 quale contributo 
dell’Amministrazione provinciale di Sassari, € 5.000,00 quale contributo della Fondazione Banco di 
Sardegna ed € 21.140,00 a carico del bilancio Comunale; 
 
DATO ATTO che nella predisposizione del bilancio previsionale 2010, la somma di € 21.140,00 a 
carico dell’Amministrazione Comunale sarà imputata a valere sul capitolo di entrata avente 
denominazione “L.R. 7/55 -Contributi per manifestazioni di grande interesse turistico”; 
 
CHE l’Amministrazione Comunale si impegna fin d’ora a dare copertura finanziaria alle spese 
eccedenti l’eventuale contributo regionale; 
 
RITENUTO il programma intitolato “Primavera in Romangia Terra della Vergine Maria Noli Me 
Tollere” perfettamente rispondente alle aspettative dell’Amministrazione e quindi meritevole di 
approvazione; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli tecnico e contabile di cui all’art. 49 della legge n.267/2000; 
 
A VOTI unanimi, espressi a scrutinio palese, 
 

 



 
 
 

D E L I B E R A 
 
- DI approvare il programma delle manifestazioni, contenuto nella Relazione Generale allegata,  

intitolato “Primavera in Romangia, Terra della Vergine Maria Noli Me Tollere” la cui 
realizzazione prevede un costo complessivo pari ad € 78.140,00 come da Preventivo 
Finanziario di entrate e spesa allegato; 
 

- DI dare atto che la spesa presuntiva per la realizzazione del programma è pari a € 78.140,00 e 
che  troverà la copertura finanziaria come in appresso: 
1. per € 50.000,00 contributo richiesto alla Regione  ex L.R. 7/55; 
2. per €   3.000,00 contributo dell’Amministrazione provinciale di Sassari;   
3. per €   5.000,00 contributo della Fondazione Banco di Sardegna;   
4. per € 20.140,00 a carico del predisponendo bilancio ordinario annualità 2010;   

 
- DI dare atto che la quota a carico dell’Amministrazione Comunale pari ad € 20.140,00 troverà 

copertura su apposito capitolo che verrà istituito e finanziato in sede di predisposizione del 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2010, al momento in corso di formazione; 

 
- DI dare atto che l’Amministrazione Comunale si impegna fin d’ora a dare copertura finanziaria 

alle spese eccedenti l’eventuale contributo regionale; 
 

- DI dare atto che la parte del Programma intitolata “Rievocazione storica ispirata alla commedia 
Miragulu! Miragulu!”, sarà affidata alla Associazione “Compagnia Teatro Sassari”, con sede 
a Sassari in Via Del Fiore Bianco n.2, angolo Piazza Università, rappresentata legalmente dal 
Sig. Lubino Mario, affidamento per il quale con la presente deliberazione si approva il relativo 
schema di contratto, che si allega;  

 
- DI dare atto che la restante parte del programma sarà gestita integralmente 

dall’Amministrazione Comunale; 
 

- DI dare atto che si approvano con la presente deliberazione, della quale costituiscono allegato, 
la seguente documentazione: 
1) Domanda di contributo (allegato A); 
2) Preventivo Finanziario (allegato B); 
3) Relazione Generale, Artistica, Storica ed Etnografica delle attività da svolgere (allegato C); 
4) Relazione Artistica sulla messinscena dell’opera “Miragulu, Miragulu” di Anton Paolo 

Tanda, proposta dalla Compagnia Teatro Sassari (allegato D); 
5) Schema del contratto di affidamento alla Compagnia Teatro Sassari (allegato E);  

 
- DI dare mandato al Sindaco in ordine all’inoltro alla R.A.S., Assessorato del Turismo, della 

domanda di contributo di cui in oggetto; 
 

- DI dichiarare, con separata votazione unanime, la presente immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000; ciò stante la necessità di presentare 
l’istanza di contributo entro la data del 31.10.2009. 
 

 
 
 
 



 
Letto e approvato, il presente verbale viene come in appresso sottoscritto 

 
 

Dr. Giuseppe Morghen 
  

_____F.TO MORGHEN____ 
(Il Presidente) 

Dr. Antonino PULEDDA  
 

______F.TO PULEDDA____ 
(Il Segretario Generale) 

       
________________________________________________________________________________ 
 
 ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO PRETORIO, DI 
CONTESTUALE COMUNICAZIONE AI SIGG. CAPIGRUPPO, DI INSERIMENTO NEL 
SITO INTERNET COMUNALE. 
     
 Certifico che la presente deliberazione viene affissa in data  30 Ottobre 2009  all’Albo 
Pretorio al n° 226 del Registro (art. 124, T.U.E.L..)   e contestualmente comunicata  ai Capigruppo 
consiliari  (art. 125, T.U.E.L.).  La presente deliberazione è altresì pubblicata nel sito istituzionale 
del Comune di Sorso  all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it 
 
Sorso 30/10/2009  
 

________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 
 

 Certifico che la presente deliberazione stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
per quindici giorni consecutivi dal 30/10/2009 al 14/11/2009 
              Dr. Antonino PULEDDA 
 

Sorso, li  30/10/2009   _F.TO PULEDDA___ 
(Il Segretario Generale) 

 
 
 La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data 27/10/2009  poiché dichiarata 
immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L.).  
 
 

              Dr. Antonino PULEDDA 

Sorso, li   30/10/2008 
 

F.TO PULEDDA__ 
Il Segretario Generale) 

 
________________________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE:  Sorso 30/10/2009             Il Segretario Generale  
 

____________________ 
(Dr. Antonino Puledda) 

 

          
        Dr. Antonino PULEDDA    
     ___F.TO PULEDDA_ 

(Il Segretario Generale) 

http://www.comune.sorso.ss.it/�

	N. 158 del  27.10.2009
	D E L I B E R A

